
1 工事名 令和5年度[第34-K4688-01号]二級河川浜名湖(都田川)

県土強靭化対策工事(浚渫工)

2 工事場所 伊目水路　【裏面をご覧ください】

3 工期 令和5年7月18日～令和5年10月17日

水路内の堆積土砂を浚渫し、下流サイドに寄せ、水路を確保します

（上記実施期間）

令和5年7月18日～令和5年9月上旬

（※施工開始及び完了日は、天候等により多少前後する場合があります。）

（※平日と祝日8：00～17：00は作業します。工程が遅れそうな場合は土曜日も

作業する場合があります。）

問合せ先 発注者：静岡県浜松土木事務所　　 工事課
　　　　TEL　053-458-7274
施工者：中村建設 株式会社　　　　土木工事部　福田　和世
　　　　TEL　053-471-3223
公益財団法人　浜名湖総合環境財団
　　　　TEL　053-458-6043

伊目水路浚渫工事についてのお知らせ

　拝啓　皆様には時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、この度下記の期間にて伊目水路に堆積した土砂の浚渫工事を緊急で行う

こととなりました。

工事施工中は、皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、安全な施工と一日も早

い完成を目指し努力して参りますので、何卒ご理解とご協力をお願い致します。

記

本工事は、『伊目水路』における堆積土砂の除去（浚渫）を目的とした工事となります。
浚渫時は作業船（クラムシェル）により施工します。
※作業中は作業船が航路を塞いでいるため、航路の使用ができない箇所があります。

※　御不明な点がありましたら、下記までお問い合わせください。



★工事場所

水路内の堆積土砂を浚渫し、下流サイドに寄せ、水路を確保します

★イメージ図

伊目マリーナ

気-2

気-3

気-1

浚渫箇所

作業中は作業船が航路を塞いでいるため、
航路の使用ができない箇所があります。
ご協力よろしくお願い致します。

仮置

南 北

伊目航路は、堆積土砂で塞がっていて通れない箇所があり、作業中は
航路の使用ができない箇所があります。
緊急施工を致しますので、掘削土砂は、南側に横振り、仮置します。


